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 در 6 دانشگاه و با ظرفیتاخبار
 150 دانشجو صورت می گیرد

 پذیرش دکترای 
 حرفه ای فیزیوتراپی

 برای نخستین بار در کشور
گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

دکتر بهروز عطارباشی مقدم، دبیر شورای گسترش 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در گفت و گو با 
»ایران« از پذیرش ۱۵۰ دانشجوی دکترای حرفه ای 
فیزیوتراپی برای نخستین بار در کشور خبر داد 
و گفت: با توجه به سطح گسترده فعالیت ها و 
خدماتی که رشته فیزیوتراپی می تواند به جامعه 
ارائه کند این ضرورت ایجاد شد که برای این رشته 
دکترای حرفه ای در نظرگرفته شود و به همین 
منظور شش دانشگاه بزرگ از جمله دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، علوم پزشکی 
شیراز و اهواز مسئولیت آموزش دانشجویان 
پذیرفته شده در مقطع دکترای حرفه ای را بر 
عهده گرفتند و امیدواریم در آینده بتوانیم از لحاظ 

کمیت آن را افزایش دهیم.
وی با اشاره به مشارکت حدود ۱87۰ نفر در آزمون 
دکترای حرفه ای فیزیوتراپی بیان کرد: این آزمون 

در ۱۱ مردادماه برگزار شد و ظرفیتی هم که برای 
این شش دانشگاه اعلام شده است، حدود ۱۵۰ 

است. نفر 
دکتر عطارباشی با اعلام اینکه این رشته 
برای سال های زیادی در کشور وجود نداشت 
و دانشجویان برای تحصیل در آن، ناگزیر به 
کشورهای منطقه سفر می کردند، عنوان کرد: 
تقریباً از سال 88 موافقت اصولی با ضرورت ایجاد 
دکترای حرفه ای کسب شد و بعد از آن فقط یک 
دوره به صورت آزمایشی در دانشگاه علوم پزشکی 
تهران این پذیرش انجام شد و بعد از آن این اقدام 
مسکوت ماند اما با پیگیری های مستمر اعضای 
هیأت علمی و برد تخصصی فیزیوتراپی درکل 
کشور، بویژه دکتر باقری فرد، معاون آموزشی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امسال بعد از 
حدود ۱8 سال انتظار بالاخره دوره دکترای حرفه ای 
فیزیوتراپی برای اولین بار در کشور، مصوب و آزمون 

آن برای نخستین بار برگزار شد.

 با توجه به 
دانش و 

گستردگی دامنه 
این فعالیت 

فیزیوتراپیست ها 
می توانند 
توانمندی 
حرفه ای و 

باکیفیت تری را 
در مقطع دکترا 
کسب کنند در 
نتیجه منفعت 

این کار به 
بیماران می رسد

 روزهای تعطیل هم
 گذرنامه صادر می شود

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با تأکید بر اینکه 
در روزهای تعطیل هم گذرنامه صادر می شود، جزئیات 
صدور گذرنامه برای اتباع و بانوان متأهل را تشریح کرد.

سرهنگ نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
فراجا در گفت وگو با مهر گفت: صدور گذرنامه برای 
متقاضیان حتی در روزهای تعطیل در حال انجام است 

و تفاوتی میان ایام عادی و تعطیل وجود ندارد.
وی افزود: همچنین اخذ گذرنامه برای بانوان متأهل و 
فرزندان زیر ۱8 سال مستلزم اجازه همسر یا ولی است 
اما در صورتی که ولی یا همسر یک بار اجازه داده باشند 
و از این اجازه عدول نکرده باشند، امکان صدور مجدد 

گذرنامه وجود دارد.
نودهی با اشاره به امکان تردد اتباع از مرز برای زیارت 
اربعین اظهار داشت: اتباع خارجی تنها از »مرز چذابه« 
امکان تردد دارند و در صورت ارسال مشخصات اتباع از 
سوی سازمان ملی امور مهاجرت و دفاتر کفالت ظرف 

۲۴ ساعت مجوز تردد برای آنان صادر خواهد شد.
 

اکران های فرهنگی تبریک مدال آوران 
المپیکی در پایتخت

همزمان با مدال آوری قهرمانان کشتی فرنگی و تکواندو 
در المپیک تابستانی پاریس، اکران های فرهنگی 
»شاهکار کردی دختر ایران« و »بیشه ایران خالی از 

شیران نخواهد شد« در پایتخت اجرا شد.
به گزارش »ایران« همزمان با درخشش امین 
میرزازاده، رومینا نعمت زاده و محمدهادی ساروی در 
 المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس، »شاهکار کردی دختر 
ایران زمین« و »بیشه ایران خالی از شیران نخواهد بود« 

روز جمعه در پایتخت اکران شد.
امین میرزازاده با کسب مدال برنز در کشتی فرنگی، 
رومینا نعمت زاده با کسب مدال برنز در تکواندو و 
محمد هادی ساروی با کسب مدال طلا در کشتی 
فرنگی پرچم جمهوری اسلامی ایران را در این رقابت ها 

به اهتزاز درآوردند.

وی با اشاره به مزایای این اقدام بیان کرد: با 
توجه به دانش و گستردگی دامنه این فعالیت 
فیزیوتراپیست ها می توانند توانمندی حرفه ای 
و باکیفیت تری را در مقطع دکترا کسب کنند 
در نتیجه منفعت این کار به بیماران می رسد.

افزایش 20 درصدی جمعیت سالمندی تا 
سال 1420

مؤذن زاده با بیان اینکه کشور به سمت 
سالمندی پیش می رود و نیاز به خدمات این 
رشته هم بیشتر خواهد شد، گفت: اکنون 
در حال گذر از سمت بیماری های عفونی 
به بیماری های اسکلتی عضلانی هستیم به 
طوری که با شهرنشین شدن و زندگی ماشینی 
مردم دچار فقر حرکتی شده اند. موضوع دوم 
افزایش امید به زندگی و بحران سالمندی 
است که در جوامع امروز از جمله کشورما 

خودش را نشان می دهد.
وی با اشاره به اینکه اکنون 8 درصد جمعیت 
کشور ما سالمند هستند، افزود: در سال ۱۴۲۰ 
جمعیت سالمندان ایران به ۲۰ درصد خواهد 
رسید. یعنی در ۱۵ سال آینده جمعیت کشور 
ما بیش از دوبرابر خواهد شد و این موضوع 
مشکلاتی را برای سیستم بهداشت و درمان 

ایجاد خواهد کرد.

تفاوت دکترای تخصصی و حرفه ای در 
فیزیوتراپی

نایب رئیس انجمن فیزیوتراپی کشور با بیان 
اینکه فیزیوتراپی یکی از حوزه هایی است که 
در سال های آینده بیشتر مورد نیاز جامعه قرار 
خواهد گرفت، گفت: در کشور ما سال هاست 

که بحث دکترای حرفه ای مطرح است اما از 
سال 88 که موافقت اصولی برای این رشته 
کسب شد نتیجه مطلوب حاصل نشد. به 
طوری که سال ۱39۱ به صورت پایلوت یک دوره 
در دانشگاه علوم پزشکی تهران اجازه پذیرش 
داده شد اما سراسری نبود که با حمایت های 
دکتر عین اللهی وزیر بهداشت و معاونینش 
و البته پیگیری انجمن های مربوطه موفق 
شدیم سال گذشته برنامه آموزشی از مقطع 
لیسانس و فوق لیسانس به مقطع دکترای 
حرفه ای را به تصویب برسانیم که آزمون فراگیر 

آن هم در مرداد ماه ۱۴۰3 برگزار شد.
مؤذن زاده با اشاره به اینکه در گذشته برای 
این رشته مقطع لیسانس، فوق لیسانس و 
دکترای تخصصی داشتیم، عنوان کرد: حال 
تفاوت دکترای حرفه ای با دکترای تخصصی یا 
همان PHDچیست؟ دکترای تخصصی مقطع 
علمی-پژوهشی و دانشگاهی رشته فیزیوتراپی 
است که هدف از آن تربیت اساتید دانشگاهی 
و محققین دانشگاهی است اما مقطع دکترای 
غ التحصیلانش  حرفه ای کاملاً بالینی است و فار
از نظر سطح علمی و آموزشی در حد پزشکان 
عمومی هستند و آموزش های لازم در بعد 
ارزیابی، تشخیص مشکلات عملکردی و 
برنامه ریزی درمانی در حیطه فیزیوتراپی برای 

بیماران انجام می دهند.
وی در پایان گفت: امیدواریم بعد از سه سال 
پذیرش از کنکور سراسری را هم به دست 
آوریم که در آن صورت ورودی رشته فیزیوتراپی 
از کنکور سراسری به دکترای حرفه ای ارتقا پیدا 
می کند که آن هم ضامن آموزش بهتر افراد در 

این رشته از بدو شروع تحصیل است.

ملی  جشنواره  نخستین  اختتامیه  مراسم 
خبرنگاری اوان کودکی )خبرتاک( همزمان با 
روز خبرنگار در کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان برگزار شد.
به گزارش »ایران«، مراسم اختتامیه نخستین 
جشنواره ملی خبرنگاری اوان کودکی )خبرتاک(، 
همزمان با اختتامیه سومین گام رویداد »یارستان 
کودکستان« و  نمایشگاه دستاوردهای سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک، چهارشنبه هفدهم مردادماه 
در محل کانون پرورش فکری برگزار شد. در جریان 
این جشنواره، در هر بخش سه نفر برگزیده و یک 
نفر شایسته تقدیر شد که اسامی آنان به شرح 

است: زیر 
در بخش »خبر مکتوب«، مینا افشاری )ایرنا(، 

مهسا گربندی )جوان( و سمیه قربانی )ایکنا( 
نفرات برگزیده را تشکیل دادند و از خوان )ایسنا( 

تقدیر شد.
در بخش »گزارش مکتوب میدانی/ تحلیلی/ 
تحقیقی«، سمیه افشین فر )ایران(، الناز عباسیان 
)همشهری( و حنانه شفیعی )ایرنا( برگزیده شدند و 
جایزه تقدیر در این بخش به لیلا شوقی )جام جم( 
رسید.سجاد محمدیان )ایکنا(، شیوا لهراسبی 
)مجله سلامت روان کودک - مجله سلامت 
اجتماعی( و رهام رسولی )پانا( نیز برگزیدگان بخش 
»یادداشت/ مقاله« را تشکیل دادند. در بخش ویژه 
نیز هیأت داوران سه جایزه به سعید حسن زاد یقینی 
)باشگاه خبرنگاران جوان(، مریم عابدینی )فارس( 
و لیلا پورزارعی )باشگاه خبرنگاران-یزد( اعطا کرد. 

جایزه تقدیر در این بخش نیز به فاطمه قاسمی پور 
)شیراز نوین( رسید. همچنین هیأت داوران جایزه 

ویژه خود را به محمدامین طاهری اعطا کرد.
لازم به یادآوری است که در این رویداد هیچ کدام از 

آثار در بخش »اینفوگرافی« برگزیده نشدند.
این جشنواره با محوریت »گفتمان سازی اوان 
کودکی«، »اطلاع رسانی رویدادها و اخبار امیدآفرین 
اوان کودکی«، »شناسایی، احصا، تحلیل و بررسی 
چالش های اوان کودکی با رویکرد حل مسأله«، 
»معرفی و ترویج فعالیت های خلاقانه اوان کودکی« 
و »ترویج و الگوسازی از مفاخر و نخبگان، مراکز 
و فعالیت های مربوط به اوان کودکی«، به همت 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک و دبیری هادی 

مرادی برگزار شد.

با شهرنشین شدن و زندگی ماشینی، مردم بیشتر دچار مشکلات و فقر حرکتی شده اند به 
طوری که با افزایش امید به زندگی به گفته کارشناسان تا چندسال آینده با بحران سالمندی 
روبه رو می شویم که این امر نیاز حوزه سلامت را به برخی خدمات همچون فیزیوتراپی بیشتر 
از پیش نشان می دهد اما آنچه که در این رشته یعنی فیزیوتراپی سال هاست به دغدغه 
غ التحصیلانش تبدیل شده بود، نبود مقطع دکترای حرفه ای است که این هم با تلاش  فار
انجمن های مربوطه و حمایت های وزارت بهداشت و درمان بالاخره در مرداد ماه 1403 به نتیجه 
رسید و به گفته دبیر شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی کشور شرایط پذیرش 150 دانشجو 

در مقطع دکترای حرفه ای بعد از سال ها ایجاد شد.

تقدیر از خبرنگار »ایران« در رویداد »یارستان کودکستان« 

آغاز دوره از مهر ماه
این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره 
به اینکه ما سه دکترای حرفه ای در داروسازی، 
دندانپزشکی و پزشکی داشتیم، گفت: تا کنون 
فیزیوتراپی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی 
ارشد در دوگرایش و دکترای تخصصی یا 
همان PhD پذیرش داشته است و این آرزوی 
دیرینه فعالان این رشته بود که مقطع دکترای 
حرفه ای را داشته باشند که از مهرماه امسال 
پذیرفته شدگان در این رشته تحصیل خواهند 
کرد و برای دانشجویانی که از مقطع کارشناسی 
پذیرفته می شوند این دوره دکترا سه سال و 
برای افرادی که از ارشد پذیرش می گیرند دو 
سال است که تمام این زمان را به فراگیری 
آموزش های بالینی می گذرانند که این امر 
می تواند در کیفیت خدمات به مردم اثرگذار 

باشد.

ارائه خدمات باکیفیت تر با ایجاد دکترای 
حرفه ای

احمد مؤذن زاده، نایب رئیس انجمن فیزیوتراپی 
کشور در گفت و گو با »ایران« با اشاره به ضرورت 
ایجاد دکترای حرفه ای برای رشته فیزیوتراپی 
گفت: دکترای حرفه ای فیزیوتراپی در دنیا به 
عنوان مقطع استاندارد شناخته می شود به 
نحوی که در کشورهایی همچون امریکا سطح 
پایه فیزیوتراپی فقط دکترای حرفه ای است 
و مقاطع لیسانس و فوق لیسانس دیگر وجود 
ندارد. در بسیاری از کشورها هم این حرکت 
صورت گرفته بود که کارشناسی و ارشدهای این 
رشته به دکترای حرفه ای ارتقا پیدا کنند و ورودی 

این رشته هم دکترای حرفه ای شود.


